
  
 

  
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 
Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

www.icrastignano.gov.it 

e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura      

CIG Z813D33EB4 

Oggetto: Decisione di contrarre per l’affidamento dei seguenti servizi: affidamento dell’incarico 

di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria di durata annuale ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) , D. L.gs 36/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’obbligo di dotarsi della figura del Medico Competente; 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.L.gs 81/2008 e 

successive m. e i.;  

VISTO l’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio 

possono conferire incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza;  

VERIFICATA la mancanza nell’Istituto di personale con i requisiti e le competenze necessarie a coprire tale 

ruolo; VISTO l’art. 2222 e seguenti del C.C.;  

VISTO l’art. 40 della Legge 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamenti per l’ampliamento 

dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO che in data odierna non sono attive convenzioni relative ai beni comparabili con quelli oggetto della 

fornitura;  

VISTO il D.I. n.129/18 contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività;  

CONSIDERATO che in data 23/10/2023 è stato pubblicato il bando di gara prot. n. 2838 per l’aggiudicazione 

del servizio di sorveglianza sanitaria;  

PRESO ATTO che risulta pervenuta una sola offerta in data 26/10/2023 prot.2905 da parte della dott.ssa 

Maria Rosaria Moscatello, che sulla base del curriculum acquisito agli atti, presenta tutti i requisiti richiesti 

per ricoprire l’incarico di medico competente;  

VISTO il verbale di esame delle istanze pervenute per la selezione di ESPERTO ESTERNO per L’INCARICO DI 

MEDICO COMPETENTE a.s. 2023/2024 prot. n. 2994 del 08/11/2023 dal quale si evince che risultano accertati 

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003009 - 09/11/2023 - VII.8 - U

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it


i requisiti formali (come previsto nell'avviso) ovvero:  Rispetto dei termini di presentazione della domanda; 

 Indicazioni dei dati essenziali e di merito;  Requisiti culturali e professionali necessari per l’espletamento 

del servizio, come previsto dall’art. 38 del D. Lgs. n. 81/2008.; 

ATTESA la necessità di provvedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera per l’incarico di “Medico 

Competente” con la dott.ssa Maria Rosaria Moscatello in modo da assicurare continuità al servizio di 

sorveglianza sanitaria;  

DETERMINA 

• di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di medico competente alla dott.ssa Maria Rosaria 

Moscatello; 

• di dare corso alla stipula del contratto, per un periodo di 12 mesi a partire dalla data di sottoscrizione al 

costo di € 412,00+ iva per l’attività generale / 35 € + iva per ciascun esame strumentale / 22€ + iva per 

ciascuna visita; 

• La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

                      Il Responsabile Unico del Progetto 

Il Dirigente Scolastico      

Dott.ssa Concetta Letizia Russo  
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3 comma 2 D.lgs. 39/93 

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003009 - 09/11/2023 - VII.8 - U


